
f*raf.Am}i
Folh^

^«TÍC3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Anajatuba

Secretaria Municipal de Administração
Registro de Preços Eletrônico - 020/2023

Resultado da Homologação

0001 - Serviços de manutenção preventiva e corretiva de VElCULOS LEVES E UTILITÃRIOS de forma continua abrangendo;
mecânica em geral, arrefecimento, refrigeração, revisão elétrica e eletrônica 'antemagem e pintura, alinhamento, cambagem e
balanceamento em geral, serviço de guircho, recarga e'ou t'oo.a <j í iX^irijrts estajam vencidos ou sem carga ou pressão. •
N/C - Valor Referência: 245,08

valor Total SItusçAo

Homologada em
14/09/202311 40 09

Por Antonta do Espinto
Santo

âuamdada Valor FinaiFomacador Modelo

79.000,00COMERCIAL SAMPEÇAS LTDA N/C /9j Hora

0002 - Serviços de manutenção preventiva e corretiva de VÉICULOS E MÁQUINAS PESADAS de forma continua abrangendo:
mecânica em geral, arrefecimento, refngeraçdo, revisão elétrica e eletrônica, lantemagem e pintura, alinhamento, cambagem e
balanceamento em geral, serviço de guincho, recarga e/ou troca de extintores que estejam vencidos ou sem carga ou pressão. -
N/C - Valor Referência: 248,38

SltuaçSoValor >nnai Valor rolaiQuantidadeFomacador Modelo

7fi3.100 0C Homologado em
14/09/202311 40 09

Por Antonia do Espínto
Santo CXitra

COMERCIAL SAMPEÇAS LTDA N/C ;;6’* HfK.i

0003 - Serviços de manutenção preventiva e corretiva de MOTOClCLil AS ce forma continua abrangendo: mecânica em geral,
arrefecimento, refrigeração, revisão elétrica e eletrônica e serviço de guincho. - N/C - Valor Referência: 241,78

valor ToM SltuaçioValor RnalQuantidadeModeloFomaoador

Homologado em
14/09/2023 11 40 09

Por Antona do Espínto
Santo Dutra

36 500 0035S HoraCOMERCIAL SAMPEÇAS LTDA N/C

Antonia do r sp'"- a

Ai/.ond.ldC •> ■■■)■' ■'!’

..w-, oonalítecompfaspublicas.com Pr
• í .■>9'.7C23 as ti 40 16.

portar de
COIlfPRAS Documento gerado ele^omcamentc rw Portal de Compras Puo*
k públicas Ct^go verificador 671F2S

A autenticidade do documento pode ser venftcada no site nitps ,.v^i



DIÁRIO OnCIAL • NÚMERO: 607/2023 • 14/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL OE ANAJATUBA/MA | TERCBROS | ISSN 2764-7218

HOMOLOGAÇÃO
rraí. j-MA

DARESULTADO DE

LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°019^|m

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N“ 015/2023

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA
UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N®015/2023

Rábrica

O município de ANAJATUBA/MA, ‘EslãcííTlJõ
Maranhão, Através da Secretária Municipal de
Administração no uso de suas atribuições
legais, considerando as informações constantes
no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
n*019/2023, que tem por objeto a Seleção da
proposta mais vantajosa visando o REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual contratação
de empresa especializada no fornecimento de
materiais elétricos, para atender as
necessidades de diversas Secretarias

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do
Maranhão, Através da Secretária Municipal de
Administração no uso de suas atribuições
legais, considerando as informações constantes
no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
n^OI 5/2023, que tem por objeto a Seleção da
proposta mais vantajosa visando o REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual
Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento de gêneros alimentícios
perecíveis, não perecíveis e hortifruti, para
atender as necessidades de diversas

secretarias do Município de Anajatuba -MA.
RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da

presente licitação em favor das licitantes
vencedora do certame, conforme indicado no

quadro abaixo, resultado da homologação.
EMPRESA. COMERCIAL GOA EIRELI inscrita

no CNPJ n° 33.614.584/0001-44, no Valor Total
Homologado R$ 162.104,10 (Cento e sessenta
e dois mil, cento e quatro reais e dez
centavos). EMPRESA: D LORD COMERCIO
LTDA inscrita no CNPJ n° 19.208.342/0001-20.

no Valor Total Homologado R$ 222.445,30
(Duzentos e vinte e dois mil, quatrocentos e
quarenta e cinco reais e trinta centavos).
EMPRESA: F DE N J LISBOA inscrita no CNPJ

n° 23.206.285/0001-17, no Valor Total
Homologado R$ 10.662,00 (Dez mil,
seiscentos e sessenta e dois reais).

EMPRESA: P. I. C. ARAÚJO EIRELI inscrita no

CNPJ n° 16.634.005/0001-06, no Valor Total
Homologado R$ 186.800,60 (Centos e oitenta
e seis mil, oitocentos reais e sessenta
centavos). VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA
LICITAÇÃO: R$ 582.012,00 (Quinhentos e
oitenta e dois mil e doze reais) Considerando
que 0 critério de julgamento determinado foi do
tipo Menor Preço por Item. Declaramos então a
empresa supracitada acima como vencedoras
do Pregão Eletrônico n°015/2023, sendo assim
homologada os respectivos itens a empresa
vencedora. Anajatuba - MA, 14 de setembro de
2023. ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA
SILVA - Secretária Municipal de Administração.
Decreto n" 218/2022.

Municipais da Prefeitura Municipal de
Anajatuba/MA. RESOLVE: HOMOLOGAR o
resultado da presente licitação em favor das
licitantes vencedora do certame, conforme

resultado da

LUZ

indicado no quadro abaixo
homologação. BAEMPRESA:

IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA inscrita no

CNPJ n® 40.690.097/0001-26, no Valor Total

Homologado R$ 227.397,32 (Duzentos e vinte
e sete mil, trizentos e noventa e sete reais e
trinta e doisj, centavos). EMPRESA: F T A
OLIVEIRA ' * jnscrita

41.478.468/0003-73,
Homologado • R$
cinquenta mil, quarenta e três reais e vinte
centavos). EMPRESA: I V N DE OLIVEIRA
EIRELI

17.132.538/0001-52

Homologado R$ 198.592,70 (Cento e noventa
e oito mil, quinhentos e noventa e dois reais

setenta centavos). EMPRESA:
MACROMMERCE LTDA inscrita no CNPJ n°

47.977.771/0001-05

Homologado R$ 210.322,96 (Duzentos e dez
mil, trezentos e vinte e dois reais e noventa e

centavos). VALOR

HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO: R$
786.356,18 (Setecentos e oitenta e seis mil,
trezentos e cinquenta e seis reais e dezoito
centavos). Considerando que o critério de
julgamento determinado foi do tipo Menor Preço
por Item. Declaramos então as empresas
supracitada acima como vencedoras do Pregão
Eletrônico n°019/2023, sendo assim
homologada os respectivos itens as empresas
vencedora. Anajatuba - MA, 14 de setembro de
2023. ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA
SILVA - Secrelferia Municipal de Administração.
Decreto rj“ 218/2022.

CNPJ n®

Valor Total

no

no

150.043,20 (Cento e

n®CNPJinscrita no

TotalValorno

e

TotalValorno

TOTALsets

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N** 020/2023

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA

■ *“.380.333-** em 14/09/2023 17:54:22 - IP com n*: 192.158.10.92
Autenticação em: www.anajatuba.ma.9ov.br/diariooficial.php?id=838

w

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ■ UCITAÇÃO -
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N'» 019/2023

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF:

3/6www.anajatuba.nia.gov.braDOM



DIÁRIO OFICIAL • NÜMERO: 607/2023 • 14/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA | TERCEIROS  | ISSN 2764.7218

UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°020/2023

RESULTADO DAabaixo;conforme

ADJUDICAÇÃO. EMPRESA: R- R. B. DE
PAULA CNPJinscrita no

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do
Maranhão, Através da Secretária Municipal de
Administração no uso de suas atribuições
legais, considerando as informações constantes
no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
n'’020/2023, que tem por objeto a Seleção da
proposta mais vantajosa visando o REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual
Contratação de pessoa(s) jurídica(s)
especializada para Prestação de Serviços de
Manutenção Corretiva e Preventiva de Veículos
leves, utilitários, pesados, motocicletas e
Máquinas Pesadas para atender as
necessidades das diversas secretarias do

Município de Anajatuba
HOMOLOGAR o resultado da presente licitação
em favor das licitantes vencedora do certame,
conforme indicado no quadro abaixo, resultado
da homologação. EMPRESA; COMERCIAL
SAMPEÇAS LTDA inscrita no CNPJ n°
05.294.460/0001 -93

Homologado R$ 379.100,00 (Tre2:entos e
setenta e nove mil e cem reais). VALOR
TOTAL HOMOLOGAO DA LICITAÇÃO: R$
379.100,00 (Trezentos e setenta e nove mil e
cem reais). Considerando que o critério de
julgamento determinado foi do tipo Menor Preço
por Item. Declaramos então a empresa
supracitada acima como vencedoras do Pregão
Eletrônico n°020/2023, sendo assim
homologada os respectivos itens a empresa
vencedora. Anajatuba - MA, 14 de setembro de
2023. ANTÒNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA
SILVA - Secretária Municipal de Administração.
Decreto n° 218/2022.

MA. RESOLVE:

TotalValorno

45.877.527/0001-37, no Valor Total Adjudicado
R$ R$ 1.555.200,00 (Um milhão. Quinhentos
e cinquenta e cinco mil e Duzentos reais).
VALOR TOTAL ADJUDICADO DA LICITAÇÃO;
R$ R$ 1.555.200,00 (Um milhão, Quinhentos
e cinquenta e cinco mil e Duzentos reais).
Considerando que o critério de julgamento
determinado foi do tipo Menor Preço por item.
Declaramos então a empresa supracitada a
cima como vencedora do Pregão Eletrônico
n®026/2023. O Pregoeiro informa ainda, que os
autos do Processo se encontram com vista

franqueada ao interessado a partir da data
desta publicação, nos dias úteis no horário de
expediente da Prefeitura Municipal de
Anajatuba - MA. ANAJATUBA - MA, em 14 de
agosto de
RAMOS -

n^.002/2023.

2023. LUCAS RODRIGUES

Pregoeiro Municipal, Portaria
rre:.^

Foíha

SECRETARIA MUNICIPAI?ífééui)cÀVAO;
CULTURA, DESPORTO E LAZER - RATIFICAÇÃO -
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N“

011/2023

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO
PUBLICAÇÃO NO MURAL

Considerando as informações, pareceres,
documentos e despachos contidos no Processo
Administrativo n° 2023.05.25.0014, RATIFICO e

HOMOLOGO a Dispensa de Licitação n”
011/2023, reconhecida pela Procuradoria Geral
do Município, para contratar com a empresa P.
I. C. ARAÚJO LTDA, inscrita no CNPJ sob o N“
16.634.005/0001-06, Endereço: Av. Beta, Qdr K,
n° 15^, Jrd Bela Vista-Parque Athenas, CEP:
65.072-120

contratação de Pessoa(s) Jurídica(s) no
fornecimento de material de limpeza para
atender as necessidades da Secretaria

São Luís/MA, objetivando a

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
RESULTADO DE JULGAMENTO DA UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N* 026/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO DA

UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°026/2023 Municipal de. Educação, Cultura, Desporto e

Lazer de Anajatuba - MA. Esse Termo se
fundamenta np inciso II do artigo 24 da Lei
Federal n® 8.666/93. O valor global ratificado e
Homologado é de R$ 13.119,27 (Treze mil,
cento e dezenove reais e vinte e sete centavos).
Que serão pagos, com os seguintes recursos.
ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CULTURA.

LAZER Dotação:EDESPORTO

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, por
intermédio do pregoeiro municipal designado
pela portaria N®002/2023, torna público o
resultado da licitação em epígrafe, visando a
Seleção da proposta mais vantajosa visando o
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
Contratação de pessoa(s) jurídica(s)
especializada no serviço e fornecimento de
gesso, artigos de vidro, pvc e alumínio, para
atender as necessidades de diversas

Secretarias do Município de Anajatuba - MA,
cujo objeto foi adjudicado as empresas

12.361.0041.2046.000 Função; 12 Educação
Sub_Função:
Programa: 12361 0041 GESTÃO DA POLÍTICA
DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL Projeto Atividade:

Ensino Fundamental12361

■ ***.380.333-“ em 14/09/2023 17:54:22 - IP com n*: 192.168.10.92
Autenticação em; www.anajatubá.ma.gov.br/diariooficial.php?id=838

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF:

4/6www.anajatuba.ma.gov.braOOM




